
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/734/2024 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zwolnień gruntów, budynków lub ich części od podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz.40 z późn.zm.), oraz art. 7 ust.3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o  podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r., poz.70)  art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. poz.1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia  się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części, zajęte na: 

1) cele ochrony przeciwpożarowej z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia  działalności 

gospodarczej; 

2) zaspakajanie potrzeb zbiorowych w zakresie tworzenia i upowszechniania kultury, z wyjątkiem zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej; 

3) wykorzystywane na potrzeby prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

§ 2. 1. Pomoc udzielana na podstawie § 1 pkt 3 niniejszej uchwały w stosunku do przedsiębiorców jest 

pomocą de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków określonych w rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE  L 2831 z 15.12.2023r.).”. 

2. Pomoc de minimis o której mowa w § 2 ust. 1 może być udzielana do dnia 30.06.2028 roku. 

§ 3. 1. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest 

do przedłożenia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minims, o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie  jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) formularza informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodnego ze 

wzorem określonym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024r.poz.40). 

2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniu wymienionym w  § 2 ust.1 uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała:  Nr XXXVIII/380/2021 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 listopada 

2021r. w sprawie zwolnień z podatku  od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z  dnia 06 grudnia 

2021r. poz.9423). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 3654



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady 

(-) Piotr Śniegowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3654


		2024-04-09T11:31:53+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




